de 12 (doze) meses contados do (a) primeiro dia útil 
subsequente ao da publicação do extrato no Diário 
Oficial Dos Municípios do Espírito Santo (DOM/ES), 
sendo permitida prorrogação conforme limites e 
condições previstas na Lei nº14.133/21.
VALOR: O valor mensal da locação é de R$ 4.049,23 
(quatro mil quarenta e nove reais e vinte e três 
centavos), totalizando o valor global estimado de R$ 
48.590,76 (quarenta e oito mil quinhentos e noventa 
reais e setenta e seis centavos), pelo período de 12 
(doze) meses.
AMPARO LEGAL: INEXIGIBILIDADE Nº 023/2025
PROCESSO N°: 003239/2025 de 10 de julho de 
2025 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente - Semama

IDCidadES Contratação nº

[...]

de 12 (doze) meses contados do primeiro dia útil 
subsequente ao da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial Dos Municípios do Espírito Santo (DOM/
ES), sendo permitida prorrogação conforme limites e 
condições previstas no art. 107 da Lei nº 14.133/21.
VALOR: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil 
reais).
BASE LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
005/2025
PROCESSO N°: 002225/2025 de 05 de maio de 
2025 - Secretaria Municipal de Saúde (Semus)

ID CidadES Contratação nº 
2025.036E0500001.10.0003

Itarana/ES, 20 de Agosto de 2025
Vander Patricio

[...]

atuar na CMEI “Santa Terezinha Ana Gomes de Abreu 
Toniato”, como Professor A-PA, nível III, padrão de 
vencimento A, obedecendo às normas legais atinentes 
ao magistério público municipal, perfazendo um total 
de 30 (trinta) horas semanais, com vencimento base 
de R$ 3.650,82 (três mil e seiscentos e cinquenta 
reais e oitenta e dois centavos).

SEGUNDA: VIGÊNCIA DO ADITIVO
Este Aditivo passa a viger a partir do dia 20 de agosto 
de 2025.

TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO CONTRATUAL
Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições 
as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando